



|  | | FICHA TÉCNICA | |  | |
|--|--|--|---|---|------|
| PRODUCTO | | HAMBURGUESA DE CEBADA, QUESO DE CABRA Y MIEL | | REFERENCIA | B202 |
| PESO NETO | 200g | 2 x 100g | Vida útil del producto en días: | 90 | |
| FORMULACIÓN | | | | | |
| INGREDIENTES | Grano de CEBADA* partida precocinada (43,6%), bulgur de TRIGO* precocido (28,8%), cebollas*, aceites* vegetales (girasol oléico* y girasol*), QUESO de cabra* (5,8%), harina de TRIGO*, copos de AVENA* integrales, copos de TRIGO* INTEGRALES, miel* (2,4%), semillas de amapola*(1%), sal marina, pimienta negra*. | | | | |
| | * = De Cultivo Ecológico Certificado | | | | |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de SOJA, APIO, FRUTOS DE CÁSCARA, SÉSAMO Y HUEVO | | | | |
| MODO DE PREPARACIÓN | Alimento precocinado. Calentar en la sartén 3 minutos de cada lado o al horno, 8 minutos a 210°C. | | | | |
| CONSERVACIÓN | Conservar entre 2°C e 4°C Al Vacío (no es necesario especificar en la etiqueta) | | | | |
| PROCESO DE FABRICACIÓN | Cocción y mezcla de los ingredientes - formadora hamburguesas - pre-cocción: freído en aceite de girasol - enfriamiento en túnel de nitrógeno - envasado en atmósfera protectora - pasteurización - etiquetado - almacenamiento en cámaras frigoríficas | | | | |
| ORIGEN MATERIAS PRIMAS | AGRICULTURA UE | | | | |
| VALORES NUTRICIONALES MEDIOS POR 100g | | | TRAZABILIDAD | | |
| Valor energético (KJ) | 920 | | <u>Caducidad</u> | | |
| Valor energético (Kcal) | 220 | | Fecha de caducidad/ Lote: Ver envase | | |
| Grasas | 10,0 | | | | |
| de las cuales, saturadas | 1,7 | | <u>Lote</u> | | |
| Hidratos de Carbono | 24,0 | | | | |
| de los cuales, azúcares | 3,4 | | "L_-----" Los 4 primeros dígitos nos indican el código de producto, y los 5 últimos dígitos el día y año de producción. | | |
| Fibra | 6,3 | | | | |
| Proteínas | 5,4 | | | | |
| Sal | 1,0 | | | | |
| CLAIMS | | | | | |
| Rico en fibra | | | | | |
| DATOS LOGÍSTICOS | | | | | |
| ENVASE | | | CAJA | | |
| PESO BRUTO | 207g | | PESO LLENO | 1317g | |
| PESO ENVASE | 7g | | PESO VACÍO | 76g | |
| DIMENSIONES | 195* 125*15 | | DIMENSIONES | 190 x 140 x 114 | |
| MATERIAL | BASE de plástico poliamida y prolipropileno (PA/PP COPO) y TAPA plástico poliamida y polipropileno (PA/PP COPO). | | MATERIAL | Encajado en cajas troqueladas | |
| GRAMAJE | 109 micras tapa+ 164 micras base | | GRAMAJE | 3 mm | |
| EAN13 | 8428159007220 | | EAN14 | 18428159007227 | |
| Conservar entre 2°C e 4°C | | | | | |
| PALETIZACIÓN | | | | | |
| Nº UDS / CAJA | 7 | | | | |
| Nº CAJAS / PISO | 32 | | | | |
| Nº PISOS / PALET | 9 | | | | |
| Nº CAJAS / PALET | 288 | | | | |
| Nº UDS / PALET | 2016 | | | | |
| ALTURA PALET CARGADO | 1224mm | | | | |
| NUTRITION & SANTÉ IBERIA, S.L. Paseo de Gracia, nº11, Escalera B, 1ª planta 08007 - Barcelona | | | | | |